
２０１８年７月１２日 

マツダ株式会社 

 

 

平成 30年 7月豪雨にともなう義援金と支援について 

 

このたびの平成 30年 7月豪雨により、被災された皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。 

亡くなられた方々に衷心よりお悔やみ申し上げるとともに一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

 

マツダ株式会社（以下、マツダ）は、地元の企業として、被災地域の一日も早い復旧・復興に向けた

支援として 1 億円(広島県 8,000万円、日本赤十字社 2,000万円)を寄付することを決定しました。 

 

また、本日、被災地域にマツダの災害用備蓄品として保存していたペットボトル入りの飲料水約 2 万

3,000 リットルおよび土嚢袋 1,500枚を提供いたしました。 

 

引き続きマツダは、被災地の復旧・復興を最優先に、地域の皆さまと連携をとりながら、必要な物資

の提供や人的支援などを行ってまいります。 

 

以 上 


